MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RESULTADO FINAL DA ETAPA DE ENTREVISTA REFERENTE AO EDITAL 15/2024 - PREX/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO DE AÇÃO AFIRMATIVA PARA ESTUDANTES BOLSISTAS ATUAREM NOS PROJETOS DE
ESTRUTURAÇÃO DOS NÚCLEOS DE ESTUDOS AFRO-BRASILEIROS E INDÍGENAS (NEABI) E NÚCLEOS DE

GÊNERO E DIVERSIDADE SEXUAL (NUGEDIS) DOS DEZ CAMPI DO IFB E DA REITORIA.

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura do INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria nº 835, publicada no
Diário Oficial da União em 31 de julho de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais torna público o RESULTADO
FINAL da etapa de entrevista dos candidatos classificados no Edital 15/2024 - PREX/RIFB/IFBRASILIA referente à seleção de
ação afirmativa de estudantes bolsistas que atuarão junto aos NEABI e NUGEDIS, conforme abaixo:

1. RESULTADO FINAL DA ENTREVISTA

1. 1. Resultado final das candidaturas aos Núcleos de Estudos Afro-brasileiros e Indígenas - NEABI:NEABI:

RESULTADO FINAL - CAMPUS BRASÍLIA

MATRÍCULA
PONTUAÇÃO
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
FINAL RESULTADO FINAL

221012600031 25 59 Contemplada
232016640137 - 60 Desclassificada Item 5.7
221018100011 não compareceu 43 Desclassificada
222010560039 não compareceu 38 Desclassificada
232016640046 não compareceu 35 Desclassificada

RESULTADO FINAL - CAMPUS CEILÂNDIA

MATRÍCULA
PONTUAÇÃO
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
FINAL

RESULTADO
FINAL

222108100033 20 67 Contemplada
212108100035 14 64 Lista de espera
231102600033 13 63 Lista de espera
241108100049 14 61 Lista de espera
222108100008 14 61 Lista de espera

RESULTADO FINAL - CAMPUS ESTRUTURAL

MATRÍCULA
PONTUAÇÃO
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
FINAL RESULTADO FINAL

231092620039 25 85 Contemplada
192098100023 22 82 Lista de espera
222098100016 20 65 Lista de espera
192098100014 não compareceu 18 Desclassificada

RESULTADO FINAL - CAMPUS GAMA

MATRÍCULA
PONTUAÇÃO
ENTREVISTA PONTUAÇÃO FINAL

RESULTADO
FINAL

241022620017 18 50 Contemplada
231022620013 13 43 Lista de Espera
221028100003 não compareceu 40 Desclassificada
241020280010 não compareceu 31 Desclassificada

241022610011 não compareceu 15 Desclassificada

RESULTADO FINAL - CAMPUS RECANTO DAS EMAS

MATRÍCULA
PONTUAÇÃO
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
FINAL RESULTADO FINAL

241061090010 18 63 Contemplada
242064220072 18 58 Lista de Espera
242064220047 não compareceu 45 Desclassificada

RESULTADO FINAL - CAMPUS RIACHO FUNDO

MATRÍCULA
PONTUAÇÃO
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
FINAL RESULTADO FINAL

241088100067 22,7 45,4 Contemplada
211088100049 19,3 38,6 Lista de Espera
221088100019 não compareceu 50 Desclassificada
231088100067 não compareceu 45 Desclassificada
231088100033 não compareceu 35 Desclassificada

RESULTADO FINAL - PLANALTINA

MATRÍCULA
PONTUAÇÃO
ENTREVISTA PONTUAÇÃO FINAL RESULTADO FINAL

241038600050 25 75 Contemplada
212038100039 13,5 73,5 Lista de espera
231038600035 19 69 Lista de espera
222038100016 18,5 68,5 Lista de espera
232036610038 não compareceu 50 Desclassificada

RESULTADO FINAL - CAMPUS SÃO SEBASTIÃO

MATRÍCULA
PONTUAÇÃO
ENTREVISTA PONTUAÇÃO FINAL RESULTADO FINAL

221078100018 25 90 Contemplada
231078110025 20 85 Lista de Espera
231078110008 25 85 Lista de Espera
201078100004 25 85 Lista de Espera
211078100029 não compareceu 60 Desclassificada

RESULTADO FINAL - CAMPUS TAGUATINGA

MATRÍCULA
PONTUAÇÃO
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
FINAL RESULTADO FINAL

241056600013 25 60 Contemplada
221052600050 10 58 Lista de espera
231052600041 5 45 Lista de espera
201056600019 não compareceu 38 Desclassificada
211056600029 não compareceu 33 Desclassificada

1.2. O resultado final do Campus Samambaia será divulgado nos próximos dias, conforme comunicado da
coordenação do respectivo NEABI.

1.3. Resultado final das candidaturas aos Núcleos de Gênero e Diversidade Sexual - NUGEDIS:NUGEDIS:

RESULTADO FINAL - NUGED CAMPUS BRASÍLIA

MATRÍCULA
PONTUAÇÃO
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
FINAL RESULTADO FINAL

212010560002 25 90 Contemplada
221012600040 23 78 Lista de espera
241014200157 21,5 71,5 Lista de espera
232016640059 não compareceu 55 Desclassificada

231010560015 não compareceu 54 Desclassificada

RESULTADO FINAL - CAMPUS CEILÂNDIA

MATRÍCULA
PONTUAÇÃO
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
FINAL RESULTADO FINAL

211108100018 25 70 Contemplada
201108100028 20 50 Lista de espera
241108100073 13 48 Lista de espera

RESULTADO FINAL - CAMPUS ESTRUTURAL

MATRÍCULA
PONTUAÇÃO
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
FINAL RESULTADO FINAL

211098100024 18 51 Contemplada
222098100020 9 49 Lista de Espera
221092600017 não compareceu 50 Desclassificada

RESULTADO FINAL - CAMPUS GAMA

MATRÍCULA
PONTUAÇÃO
ENTREVISTA PONTUAÇÃO FINAL

RESULTADO
FINAL

221028100029 22 52 Contemplada
222028600013 não compareceu 50 Desclassificada
231026610005 não compareceu 25 Desclassificada

RESULTADO FINAL - CAMPUS RECANTO DAS EMAS

MATRÍCULA
PONTUAÇÃO
ENTREVISTA PONTUAÇÃO FINAL RESULTADO FINAL

231062600044 20 75 Contemplada

RESULTADO FINAL - CAMPUS RIACHO FUNDO

MATRÍCULA
PONTUAÇÃO
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
FINAL RESULTADO FINAL

221088100042 24 69 Contemplada
221088100035 21 62,5 Lista de Espera
241088100075 22 53 Lista de Espera

RESULTADO FINAL - CAMPUS SAMAMBAIA

MATRÍCULA
PONTUAÇÃO
ENTREVISTA PONTUAÇÃO FINAL RESULTADO FINAL

212046600014 25 84 Contemplada
241042610005 25 65 Lista de Espera
242048100018 não compareceu 43 Desclassificada
241046600053 não compareceu 40 Desclassificada
231042620014 não compareceu 40 Desclassificada

 RESULTADO FINAL - PLANALTINA

MATRÍCULA
PONTUAÇÃO
ENTREVISTA PONTUAÇÃO FINAL RESULTADO FINAL

241036610043 23 73 Contemplada
212038100008 23,5 69,5 Lista de espera
211038100025 15,5 50,5 Lista de espera
241038600001 15 50 Lista de espera
221032600014 Não compareceu 35 Desclassificada

RESULTADO FINAL - CAMPUS SÃO SEBASTIÃO

Código Verificador:
Código de Autenticação:

MATRÍCULA
PONTUAÇÃO
ENTREVISTA PONTUAÇÃO FINAL RESULTADO FINAL

241078100040 25 60 Contemplada

RESULTADO FINAL - CAMPUS TAGUATINGA

MATRÍCULA
PONTUAÇÃO
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
FINAL RESULTADO FINAL

241056600022 25 60 Contemplada
231056600004 não compareceu 25 Desclassificada

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Outras informações poderão ser obtidas junto à Coordenação de Políticas Inclusivas - CPIN/PREX por meio do
endereço cpin.prex@ifb.edu.br.

2.2 É responsabilidade do(a)s candidato(a)s ficarem atento(a)s a quaisquer comunicações, aviso oficial ou norma complementar feita
pelo IFB.

2.3 É meio oficial de comunicação com o(a)s candidato(a)s o site do IFB ( http://www.ifb.edu.br).

2.4 Os casos omissos serão julgados pela Pró-Reitoria de Extensão e Cultura em conjunto com a Coordenação de Políticas
Inclusivas.

(documento assinado eletronicamente)
NILZÉLIA MARIA DA SILVA OLIVEIRA

Coordenadora de Políticas Inclusivas - CPIN/PREX

(documento assinado eletronicamente)
DIENE ELLEN TAVARES SILVA

Pró-Reitora de Extensão e Cultura - PREX

Documento assinado eletronicamente por:

Nilzelia Maria da Silva OliveiraNilzelia Maria da Silva Oliveira, COORDENADOR(A) - FG1 - CDPICOORDENADOR(A) - FG1 - CDPI, em 04/12/2024 12:07:22.
Diene Ellen Tavares SilvaDiene Ellen Tavares Silva , PRO-REITOR(A) - CD2 - PREXPRO-REITOR(A) - CD2 - PREX, em 04/12/2024 12:10:41.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 03/12/2024. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

582944
31c21ee39a

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154

http://cpin.prex@ifb.edu.br
http://www.ifb.edu.br

	Documento assinado eletronicamente por: